
COMUNE DI MODENA
SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI UNICI  

*********

DETERMINAZIONE n. 2956/2024 del 11/11/2024 

Proposta n. 4301/2024  
Esecutiva dal 15/11/2024

Protocollo n. 443463 del 15/11/2024

OGGETTO:  CANONE  UNICO  PATRIMONIALE  -  CONTABILIZZAZIONE  IMPORTI 
ESENZIONI  CONCESSE  PER  OCCUPAZIONI  TEMPORANEE  -  3  ^  TRANCHE  - 
LUGLIO - OTTOBRE ANNO 2024. 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: BOLONDI ROBERTO)

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 2956 del 11/11/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI UNICI

Arch. Roberto Bolondi

Numero determina: 2956/2024
del 11/11/2024

OGGETTO: CANONE UNICO PATRIMONIALE - CONTABILIZZAZIONE IMPORTI 
ESENZIONI CONCESSE PER OCCUPAZIONI TEMPORANEE - 3 ^ TRANCHE - 
LUGLIO - OTTOBRE ANNO 2024.

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel  cui  allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività di  
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

Richiamati:

-  l'art.  7 del Regolamento per la concessione di contributi  o altre utilità economiche a soggetti 
richiedenti, con particolare riferimento ai soggetti appartenenti al c.d. "Terzo settore no profit", che 
prevede  la  possibilità  per  soggetti  diversi  di  presentare  formale  richiesta  all'Amministrazione 
comunale al fine di ottenere benefici diretti e non;

-  l'art.  9  comma  2  lettera  j)  del  Regolamento  per  la  disciplina  del  canone  patrimoniale  di 
occupazione  del  suolo  pubblico  e  di  esposizione  pubblicitaria,  con  particolare  riferimento  alle 
“occupazioni temporanee, da chiunque effettuate, con il patrocinio o la partecipazione del Comune, 
compresi i Quartieri, per iniziative con un significativo interesse pubblico”;

Considerato:

-  che  l'Amministrazione  comunale  intende  valorizzare  le  attività  promosse  da  enti,  istituti, 
associazioni  e  imprese  modenesi  per  la  promozione  di  iniziative  di  particolare  rilievo  sociale, 
culturale, sportivo, scientifico e formativo;

copia informatica per consultazione



- che nell'anno 2024 i soggetti interessati hanno presentato domanda al fine di ottenere il patrocinio 
del Comune di Modena e contestuale esenzione dal pagamento del canone unico (parziale o totale) 
collegato ad occupazioni di suolo pubblico per iniziative/eventi sul territorio comunale;

-  che,  sulla  base  delle  proposte  dei  dirigenti  responsabili  competenti,  la  Giunta  Comunale  con 
proprie deliberazioni nn. 552, 525, 505, 485, 455, 445, 433, 415, 411, 393, 389, 378 del 2024 e i 
dirigenti  con  determinazione  dirigenziale  n.  953 del  2024  hanno  concesso  l'esenzione  totale  o 
parziale dal pagamento del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione 
pubblicitaria  alle  iniziative/eventi  che  per  il  rilievo  culturale,  economico,  sportivo  e  sociale 
rispondono - a titolo diverso – alle finalità rilevanti e qualificanti per la città di Modena;

Richiamato il principio contabile riportato all’art. 162, comma 4, D.lgs. n. 267/2000, in base 
al quale tutte le entrate sono iscritte in bilancio al lordo delle spese di riscossione a carico dell’ente 
e  di  altre  eventuali  spese  ad  esse  connesse  e  parimenti  tutte  le  spese  sono iscritte  in  bilancio 
integralmente, senza alcuna riduzione delle correlative entrate;

Dato atto che è quantificato in €  41.416,00 l'ammontare del canone unico patrimoniale 
dovuto dai soggetti organizzatori degli eventi/iniziative che sono stati esentati come da sopra citate 
deliberazioni di Giunta Comunale, in base ai documenti posti agli atti del settore competente;

Ritenuto necessario provvedere, sulla base del sopraccitato principio di bilancio (art. 162, 
comma 4, D.lgs n. 67/2000), a contabilizzare gli importi nel seguente modo:

== accertando la  complessiva somma di  €   41.416,00 sul  capitolo di  entrata  3195 “CANONE 
UNICO  PATRIMONIALE  LEGGE  160/2019  (COMMI  816-836)  -  CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI - CAP U 20022/3(CASSA)” P.d.C. 3.1.3.1.2 del PEG 2024;

==  impegnando,  mediante  conferma  delle  prenotazioni  già  assunte  con  gli  atti  sopra  citati,  la  
complessiva somma di €  41.416,00 sul capitolo di spesa 20022/3 “CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE ESENZIONI CANONE UNICO PATRIMONIALE - CAP E 3195” P.d.C. 
1.04.03.99.999 del PEG 2024;

Dato atto:

-  che  con  successiva  disposizione  di  liquidazione  si  procederà  a  disporre  l'emissione  dei 
corrispondenti mandati e reversali per pari importo;

- che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a quanto  
previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;

Visto  il  provvedimento  del  Sindaco  prot.  231278  del  12.06.2024  che  ha  confermato  e 
prorogato fino all'8.12.2024 e comunque fino a nuova disposizione alla dott.ssa Elisabetta Pesci 
l'incarico di Dirigente del Servizio Competitività, semplificazione amministrativa e sportelli unici  
del  Settore  Ambiente,  mobilità,  attività  economiche  e  sportelli  unici,  conferito  con  precedente 
provvedimento del Sindaco prot. 406940 del 26.10.2022;

Visto  il  provvedimento  prot.  gen.  250049  del  26.06.2024  con  il  quale  l'arch.  Roberto 
Bolondi, Dirigente del Settore Ambiente, mobilità, attività economiche e sportelli unici, ha delegato 
diverse  funzioni  espressamente  indicate  in  detto  provvedimento  alla  dott.ssa  Elisabetta  Pesci, 
Dirigente  del  Servizio  Competitività,  semplificazione  amministrativa  e  sportelli  unici,  fino 
all'8.12.2024 e comunque fino a nuova disposizione;

copia informatica per consultazione



Dato atto che col medesimo provvedimento prot. gen. 250049 del 26.06.2024 la dott.ssa 
Elisabetta Pesci, fatti salvi i poteri di revoca e riforma, avocazione, adozione e sostituzione degli atti 
e  provvedimenti  di  competenza  nei  casi  previsti  dall'art.  24,  comma  2,  del  Regolamento  di  
Organizzazione, è stata espressamente delegata a formulare le proposte di atti di competenza del 
Sindaco, del Consiglio comunale e della Giunta comunale, per quanto di competenza del proprio 
Servizio, e a esprimere il parere di regolarità tecnica ai sensi della normativa vigente, previo visto 
del Dirigente responsabile di Settore;

Acquisito il visto di congruità espresso dal Dirigente Responsabile del Settore Ambiente, 
mobilità, attività economiche e sportelli unici, Arch. Roberto Bolondi, ai sensi degli artt. 24 e 25 del 
Regolamento di Organizzazione dell'Ente;

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che è quantificato in €  41.416,00 l’ammontare del canone unico patrimoniale dovuto 
dai soggetti organizzatori degli eventi/iniziative che sono stati esentati come da deliberazioni di 
Giunta Comunale e determinazioni dirigenziali citate in premessa, in base ai documenti posti agli  
atti del settore competente;

2) di  provvedere,  sulla base del  sopraccitato principio di  bilancio (art.  162, comma 4,  D.lgs n. 
67/2000), a contabilizzare gli importi nel seguente modo:

== accertando la  complessiva somma di  €   41.416,00 sul  capitolo di  entrata  3195 “CANONE 
UNICO  PATRIMONIALE  LEGGE  160/2019  (COMMI  816-836)  -  CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI - CAP U 20022/3(CASSA)” P.d.C. 3.1.3.1.2 del Peg 2024;

== impegnando, mediante conferma delle seguenti prenotazioni già assunte con gli atti sopraccitati,  
la complessiva somma di €   41.416,00 sul capitolo di spesa 20022/3 “CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE ESENZIONI CANONE UNICO PATRIMONIALE - CAP E 3195” P.d.C. 
1.04.03.99.999 del Peg 2024:

Anno
Numero 

Prenotazione 
d'impegno

Importo Ragione Sociale

2024 11791 8.884,00
CONSORZIO PER IL FESTIVAL 

FILOSOFIA

2024 11810 300,00
ASSOCIAZIONE CASA DELLE DONNE 

CONTRO LA VIOLENZA

copia informatica per consultazione



2024 11853 3.089,00 SCOIATTOLI IN CITTA' APS

2024 12625 586,00 MHW S.R.L.

2024 12881 1.130,00 SCUDERIA MANTOVA CORSE A.S.D.

2024 12883 1.550,00
CONSORZIO ZAMPONE MODENA 

COTECHINO MODENA

2024 12885 2.560,00 SGP S.R.L.

2024 12886 124,00 FIPAV COM. PROV. MODENA

2024 12887 25,00 FONDAZIONE DELLA FELICITA' ETS

2024 12888 1.302,00
SPI-CGIL SINDACATO PENSIONATI 

ITALIANI TERR.LE MODENA

2024 12889 99,00 LIBRERIE.COOP SPA

2024 13386 200,00 ASSOCIAZIONE VIRGINIA REITER

2024 13580 8.846,00
MODENA AMORE MIO SOC.COOP.AR.L. 

CONSORTILE

2024 13581 36,00 FONDAZIONE FINANZA ETICA

2024 13825 641,00
AZIENDA OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA DI MODENA

2024 14616 4,00 ASL MODENA

copia informatica per consultazione



2024 14617 93,00 COMITATO ITALIANO UNICEF - ONLUS

2024 14619 30,00 COMITATO FAI DI MODENA

2024 14623 25,00 A.P.S. SPACE

2024 14625 223,00
FONDAZIONE AGO MODENA 
FABBRICHE CULTURALI ETS

2024 14626 620,00 LIONS CLUB MODENA ROMANICA

2024 14627 6,00 MORINGA APS

2024 14628 5.120,00 SGP S.R.L.

2024 14629 3,00
ASD TEAM CARPI SKATEBOARD E 

ROLLERBLADE

2024 14799 23,00
EMILIA ROMAGNA TEATRO 

FONDAZIONE

2024 14800 2.800,00 CRI COMITATO DI MODENA

2024 14911 248,00 I'M POSSIBLE ASD

2024 14926 1.950,00 COMITATO CITTADINI DI MODENA EST

2024 15209 186,00
ASSOCIAZIONE ITALIANA CULTURA 

SPORT

2024 15210 713,00 FMA FOOD SRLS

copia informatica per consultazione



3)  di  dare  altresì  atto  che  con  successiva  disposizione  di  liquidazione  si  procederà  a  disporre 
l'emissione dei corrispondenti mandati e reversali per pari importo;

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 11/11/2024

Il Dirigente Responsabile

PESCI ELISABETTA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI 
UNICI

Visto di congruità del Responsabile di Settore

DETERMINAZIONE n° 2956/2024 del 11/11/2024

OGGETTO:  CANONE  UNICO  PATRIMONIALE  -  CONTABILIZZAZIONE  IMPORTI  ESENZIONI 
CONCESSE PER OCCUPAZIONI TEMPORANEE - 3 ^ TRANCHE - LUGLIO - OTTOBRE ANNO 2024 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si 
appone il visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 11/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(BOLONDI ROBERTO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 2956/2024 del 11/11/2024

Proposta n° 4301/2024

OGGETTO:  CANONE UNICO PATRIMONIALE - CONTABILIZZAZIONE IMPORTI ESENZIONI CONCESSE 
PER OCCUPAZIONI TEMPORANEE - 3 ^ TRANCHE - LUGLIO - OTTOBRE ANNO 2024 . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Accertamento 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo

2024 E 3195/0 CANONE UNICO PATRIMONIALE LEGGE 160/2019 
(COMMI816-836) - CONTABILIZZAZIONE ESENZIONI - 
CAP U 20022/3(CASSA)

Accertamento Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Accertamento 2024 2845/0 41.416,00 3/1/3/1/2

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 41.416,00

Soggetto Descrizione

1965 NOMINATIVI DIVERSI

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

copia informatica per consultazione



Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 11791/0 8.884,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 8.884,00

Soggetto Descrizione

58749 CONSORZIO PER IL FESTIVAL FILOSOFIA

Progressivo nr. 2. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 15210/0 713,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 713,00

Soggetto Descrizione

103520 FMA FOOD SRLS

Progressivo nr. 3. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 11853/0 3.089,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 3.089,00

Soggetto Descrizione

98363 SCOIATTOLI IN CITTA' APS

Progressivo nr. 4. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 12625/0 586,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 586,00

Soggetto Descrizione

103293 MHW S.R.L.

Progressivo nr. 5. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 12881/0 1.130,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 1.130,00

Soggetto Descrizione

103298 SCUDERIA MANTOVA CORSE A.S.D.

Progressivo nr. 6. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 12883/0 1.550,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 1.550,00

Soggetto Descrizione

69075 CONSORZIO ZAMPONE MODENA COTECHINO MODENA

Progressivo nr. 7. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 12885/0 2.560,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 2.560,00

Soggetto Descrizione

93367 SGP S.R.L.

Progressivo nr. 8. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 12886/0 124,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 124,00

Soggetto Descrizione

38074 FIPAV COM. PROV. MODENA

Progressivo nr. 9. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 12887/0 25,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 25,00

Soggetto Descrizione

103292 FONDAZIONE DELLA FELICITA' ETS

Progressivo nr. 10. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 12888/0 1.302,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 1.302,00

Soggetto Descrizione

23675 SPI-CGIL SINDACATO PENSIONATI ITALIANI TERR.LE MODENA

Progressivo nr. 11. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 12889/0 99,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 99,00

Soggetto Descrizione

102539 LIBRERIE.COOP SPA

Progressivo nr. 12. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 13386/0 200,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 200,00

Soggetto Descrizione

43768 ASSOCIAZIONE VIRGINIA REITER

Progressivo nr. 13. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 13580/0 8.846,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 8.846,00

Soggetto Descrizione

33510 MODENA AMORE MIO SOC.COOP.AR.L. CONSORTILE

Progressivo nr. 14. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 13581/0 36,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 36,00

Soggetto Descrizione

98367 FONDAZIONE FINANZA ETICA

Progressivo nr. 15. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 13825/0 641,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 641,00

Soggetto Descrizione

5199 AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI MODENA

Progressivo nr. 16. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 14616/0 4,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 4,00

Soggetto Descrizione

2722 ASL MODENA

Progressivo nr. 17. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 14617/0 93,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 93,00

Soggetto Descrizione

12278 COMITATO ITALIANO UNICEF - ONLUS

Progressivo nr. 18. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 14619/0 30,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 30,00

Soggetto Descrizione

80040 COMITATO FAI DI MODENA

Progressivo nr. 19. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 14623/0 25,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 25,00

Soggetto Descrizione

103446 A.P.S. SPACE

Progressivo nr. 20. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 14625/0 223,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 223,00

Soggetto Descrizione

103301 FONDAZIONE AGO MODENA FABBRICHE CULTURALI ETS

Progressivo nr. 21. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 14626/0 620,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 620,00

Soggetto Descrizione

95628 LIONS CLUB MODENA ROMANICA

Progressivo nr. 22. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 14627/0 6,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 6,00

Soggetto Descrizione

103447 MORINGA APS

Progressivo nr. 23. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 14628/0 5.120,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 5.120,00

Soggetto Descrizione

93367 SGP S.R.L.

Progressivo nr. 24. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 14629/0 3,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 3,00

Soggetto Descrizione

103448 ASD TEAM CARPI SKATEBOARD E ROLLERBLADE

Progressivo nr. 25. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 14799/0 23,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 23,00

Soggetto Descrizione

13321 EMILIA ROMAGNA TEATRO FONDAZIONE

Progressivo nr. 26. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 14800/0 2.800,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 2.800,00

Soggetto Descrizione

74791 CRI COMITATO DI MODENA

Progressivo nr. 27. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 14911/0 248,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 248,00

Soggetto Descrizione

96376 I'M POSSIBLE ASD

Progressivo nr. 28. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 14926/0 1.950,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 1.950,00

Soggetto Descrizione

16800 COMITATO CITTADINI DI MODENA EST

Progressivo nr. 29. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 15209/0 186,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 186,00

Soggetto Descrizione

180 ASSOCIAZIONE ITALIANA CULTURA SPORT

Progressivo nr. 30. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 20022/3 CONTRIBUTI INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CONTRIBUTI 
INDIRETTI - 
CONTABILIZZAZIONE 
ESENZIONI CANONE 
UNICO PATRIMONIALE - 
CAP E 3195

14/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 11810/0 300,00 1/4/3/99/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 300,00

Soggetto Descrizione

2956 ASSOCIAZIONE CASA DELLE DONNE CONTRO LA VIOLENZA

Data di esecutività , 15/11/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


